Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 24 de maio de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 036/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Entrega do Projeto Político Pedagógico

 As U.E.’s que ainda não entregaram o Projeto Político Pedagógico, à Supervisão de

Ensino, favor fazê-lo até o dia 07 de junho de 2023.

 O documento deve pautar-se pelo disposto nos Artigos 73 a 78 do Regimento das

Escolas Municipais de Itapecerica da Serra, Decreto nº 3.494, de 16 de fevereiro de

2023.

 Considerar que, caso a sua vigência já esteja homologada, deve-se proceder apenas

com a atualização e incorporação de adendos.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/